
 Fakultní základní škola  
a Mateřská škola 
Olomouc, Holečkova 10 
příspěvková organizace 

ZŠ Holečkova 
Holečkova 10 
779 00 Olomouc 

tel.: +420 585 758 511 
fax: +420 585 431 961 

info@zsholeckova.cz 
www.zsholeckova.cz 
 
www.zsholeckova.cz 

Účinné od: 9.10.2017 Čj.:  FZŠHOL-OL/197/2017        

 

Směrnice k náhradám za poškozené učebnice 
1. Tato směrnice stanovuje způsob určování finančních náhrad za poškozené nebo 

ztracené učebnice. 

 

2. Učebnice jsou žákům na začátku školního roku zapůjčovány. Žáci jsou upozorněni, že se 

mají ke svěřeným učebnicím dobře chovat, opatřit je obalem a dbát na jejich stav.  

 

3. Učebnice jsou podle stavu rozděleny do 5 kategorií. O zařazení učebnic do kategorií 

rozhoduje učitel, který učebnice na konci školního roku vybírá. 

Kategorie Stav učebnice 

A nová učebnice 

B pevná vazba, nepoškozený obal, nezohýbané rohy a nepotrhané listy 

C povolená vazba, drží pohromadě, mírně opotřebovaná, mírně zohýbané rohy i 
desky 

D celkově silně opotřebovaná, silně zohýbané rohy, lepená, povolená vazba, ale 
ještě použitelná 

E silně opotřebovaná, učebnice se nehodí k dalšímu provozu 
 

4. Vyučující na konci školního roku učebnice vybírá a určí konečný stav učebnice. 

 

5. Za jeden školní rok žák učebnici může běžně opotřebovat (posun o jednu kategorii). 

Pokud je opotřebování větší, žák platí poměrnou část výchozí ceny učebnice 

(zaokrouhleno na celé koruny dolů) třídnímu učiteli, dle tabulky níže.  

Kategorie 
učebnice 

C (při 
odevzdání) 

D (při 
odevzdání) 

E (při 
odevzdání) 

Ztráta/zničení 

A (při převzetí) 40% 60% 80% 100% 

B (při převzetí) --- 40% 60% 80% 

C (při převzetí) --- --- 40% 60% 

D (při převzetí) --- --- --- 20% 
 

6. Třídní učitel na konci roku vyhodnotí stav odevzdaných učebnic a v případě potřeby 

vypočítá žákovi poplatek za poškození učebnice dle tabulky. Po uhrazení tohoto 

poplatku třídní učitel žákovi předá potvrzení o zaplacení. 

 

7. Pokud zákonný zástupce poškození školního majetku neuhradí, bude tato částka 

vymáhána soudně, včetně nákladů soudního řízení.  

 

Vypracovala Mgr. M. Pospíšilová   ………………………………………………………….. 

      Schválil: Mgr. M. Vosyka – ředitel školy 

 

mailto:info@zsholeckova.cz
http://www.zsholeckova.cz/

